a
b
c
d
Ps. 61.
c
Math. 3.
Luce. III.

Arti. XLV.
y z
Ars. pmo.
20
In p rariū
pmo
20
30

**Qualiter habent se opera restitutōis ad
opera penitentie.**

Primo querit q lter se habeāt opa restitutio-
nis ad opa pnie/ videt q sint de pnia: ipa ei
penitētia est remediū pcti actualis: cum igit
restitutio sit de emendatione cuiusdā talis pcti/ vi-
det esse pars satisfactōis: q etiā pars pnie: qz quic-
qd est pars pris/ est pars toti. Item in pnia fm q
est sacramentū recōciliat hō deo pfecte z primo: sed
restituere est de recōciliatōe ad primū: igit est pars
penitentie vt videt. Sz cōtra penitentiā dicit q si
pene tenentia: z dolor ad hoc qd forfecit: sed ad re-
stitutionē non erigif talis dolor: sed qualitercumqz
sue dolens siue nō dolens restituat ipse de obliga-
tur ab eo qd tenebat restituere: q nō est de peniten-
tia sicut pars. Item penitētia soluit a peccato: red-
ditio aut soluit a debito tentionis primi tūc/ z non
a peccato/ ergo nō est pars penitentie. Itē penitē-

tradit Aug^o dicens: Cōsideret qualitātē cri-
 minis: in loco: in tpe: in pseuerātia: invarie-
 tate psone: et q̄li hoc fecerit tētātōe: et in ipsi^o
 vitij multiplici exēcutiōe. **S**oportet em̄ peni-
 tere fornicātē fm̄ excellētiā sui stat^o vel offi-
 cij vel fm̄ modū meretricis: et in modū ope-
 ris sui: et q̄liter turpitudinē egerit: si in loco
 sacratio: si in tpe orationi cōstituto: vt sūt fe-
 stiuitates et tpa ieiunij. Cōsideret q̄ntū pse-
 uerauerit: et desleat q̄ pseueranter peccauit:
 et q̄nta vict^o fuerit impugnatione. Sūt ei
 qui nō solū nō vincunt sed vltro se peccato
 offerūt: nec expectāt tētationē: s; pueniunt
 voluptatē. Et ptractet secū q̄m̄ultiplici acti-
 one vitij delectabilis peccauit. **D**is ista va-
 rietas cōsitenda est et deslenda: vt cū cogno-
 uerit qd̄ pctm̄ est: cito inueniat deū sibi ppi-
 tiū. **I**n cognoscēdo augmētū pcti: inueniat
 cui^o eratis fuerit: cui^o sapiētie et ordinis. **I**n
 moret in singulis istis: et sentiat modū crimi-
 nis: purgās lachr̄ymis oēm q̄litatē vitij: de-
 flectat x̄rutē qua interim caruit. **D**olendū est
 em̄ nō solū q̄ peccauit: sed q̄ se virtute pri-
 uauit. **D**esleat etiā qm̄ offendēs i vno fact^o
 est oim̄ reus. **I**ngrat^o em̄ extitit: q̄ plen^o vir-
 tutib^o deū oīno n̄ timuit. **I**n hoc ei q̄sq; pec-
 cator fit culpabilior q̄ est deo acceptior. **I**d
 em̄ adam pl^o peccauit: qz omni bono abun-
 dauit. **A**lio etiā mō offendēs in vno fact^o est
 oim̄ re^o: qz oīs virtus patit̄ detrimentū ab
 vno vitio. **P**onat se oīno i iudicio et potesta-
 te sacerdotis: nihil sui reseruās sibi vt oīa eo
 iubēte parat^o sit facere p̄ recipiēda vita ani-
 me: q̄ faceret p̄ euitāda corpis morte: et hoc
 cū desiderio: qz vitā recuperat infinitā. **L**ū
 gaudio em̄ facere dz̄ imortalis futur^o q̄ face-
 ret p̄ differēda morte moritur^o: sp̄ dep̄cetur
 deū: offerat deo mentē et cordis cōtritōz: de-
 inde et qd̄ p̄t̄ det de possessiōe: et tūc si qd̄ offe-
 rat: secur^o offerat. **R**esperit dñs ad abel et
 ad munera ei^o. **P**ri^o dicit abel: qz ad mune-
 ra ei^o: **I**n iudicio ergo cordis cōferēda ē ele-
 mosyna tribuētis. **N**ec cōsiderādū est q̄ntū
 sed q̄ mente: q̄ affectione dat qd̄ p̄t̄. **Q**ui ḡ
 sua pctā redimere vult t̄paliū oblatiōe pu^o
 offerat mentē. **L**auēat etiā ne duct^o verecū-
 dia diuidat ap̄ se cōfessionē: vt diuersa di-
 uersis vel it̄ sacerdotib^o manifestare. **Q**uidā
 em̄ vni celāt: qd̄ alteri manifestandū cōser-
 uant: qd̄ ē se laudare et ad hypocrisim̄ tēdere
 et sp̄ venia carere: ad quā p̄frusta putat pue-
 nire. **L**auēat etiā ne pu^o ad dñicū corp^o ac-
 cedat: q̄ cōfortē bona cōscia et doleat q̄ nō